
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/542/23 
RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 
ust.6a, ust.6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) - 
Rada Miejska w Cegłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich, sposób ich rozliczania oraz rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie 
o pomocy społecznej. 

2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych o których mowa w ust. 1, następuje na wniosek osoby 
zainteresowanej jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby –za zgodą osoby zainteresowanej oraz 
z urzędu, w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Zakres i wymiar przyznanych usług opiekuńczych w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, powinien uwzględniać stan zdrowia, wiek, niepełnosprawność, osoby 
objętej tą formą pomocy, a także możliwości pomocy ze strony rodziny, wspólnie nie zamieszkującego 
małżonka wstępnych i zstępnych oraz możliwości pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cegłowie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczno – pielęgnacyjną, niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomocy 
w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14985



2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci tych usług będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 
2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Potwierdzenie wykonania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone 
własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać-informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 
środowiskowym. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej, określa się 
w wysokości aktualnie obowiązującej minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo w drodze 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się w wysokości trzykrotności aktualnie 
obowiązującej minimalnej stawki godzinowej ogłoszonej każdorazowo w drodze rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej. 

3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej 
i specjalistycznej usługi opiekuńczej ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której 
mowa w ust. 1 i ust. 2. 

§ 5. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższe tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wyrażona w procentach 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca 
Osoba  

w rodzinie 
do 100 % i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150% 5 % 10%  
powyżej 150 % do 200 % 10 % 20 % 
powyżej 200 % do 250 % 15 % 30 % 
powyżej 250 % do 300 % 30 % 40 % 
powyżej 300 % do 350 % 40 % 50 % 
powyżej 350 % do 400 % 60 % 70 % 
powyżej 400 % do 450 % 80 % 90 % 

powyżej 450 % 100 % 100 % 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn kosztu jednej godziny usługi, o której mowa w § 4 ust. 1 i 2, 
wysokości odpłatności wyrażonej w procentach, o której mowa w § 5 oraz liczby godzin świadczonych usług 
w ciągu miesiąca. 

2. Odpłatność, o której mowa w ust.1 wnoszona jest przez świadczeniobiorcę na konto Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Cegłowie w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu 
świadczenia usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14985



§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana jej przedstawiciel ustawowy bądź 
pracownik socjalny mogą wystąpić z wnioskiem o częściowe lub całkowicie zwolnienie z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-
leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/127/04 z dnia 2 grudnia 2004 Rady Gminy w Cegłowie w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2004.309.9839). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cegłowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cegłowie 

 
 

Radosław Chmielewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14985


	UCHWAŁA NR LXVII/542/23 RADY MIEJSKIEJ W CEGŁOWIE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	pkt 5 w § 7 ust. 1

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-12-28T12:53:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




